
Aneksi 2 Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

PERMBLEDHESE

Bashkia Tirane
*

Art. -6 -2 -3 -4 -5 -6

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Plani Fakti

600 Paga 5,236,004,866.810 6,501,183,275.00 6,501,183,275.00 6,806,262,929.00 2,486,126,630.00 1,908,493,350.50

601 Sigurime Shoqërore 873,075,771.50 1,034,304,169.00 1,034,304,169.00 1,079,719,954.00 406,813,803.00 318,633,717.50

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 7,110,886,675.18 7,166,781,987.00 7,166,781,987.00 8,704,651,815.00 3,817,327,709.00 1,615,381,516.48

603 Subvencione 251,962,685.00 332,194,108.00 332,194,108.00 581,248,640.00 298,208,800.00 102,165,125.00

604
Transferta Korente të 

Brendshme
525,824,510.00 122,700,000.00 122,700,000.00 332,438,067.00 228,114,609.00 15,588,194.00

605 Transferta Korente të Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6511
Interesa për huamarrje të tjera të 

brencshme
2,104,454.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,131,821,076.00 399,520,000.00 399,520,000.00 485,800,377.00 264,999,806.00 80,481,063.00

609 Rezervat 340,000,000.00 340,000,000.00 1,409,744,100.00 240,000,000.00 0.00

230 Kapitale të Patrupëzuara 118,665,036.00 355,657,826.00 355,657,826.00 745,062,324.00 460,074,626.00 15,841,718.00

231 Kapitale të Trupëzuara 11,754,950,410.00 12,520,535,285.00 12,520,535,285.00 17,237,413,654.00 6,422,543,489.00 972,482,909.00

232 Transferta Kapitale 195,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

255
Te dala per huadhenie dhe nen 

huadhenie te brendshme

Totali Shpenzime 27,200,295,484.49 28,772,876,650.00 28,772,876,650.00 37,382,341,860.00 14,624,209,472.00 5,029,067,593.48

*me burime të ardhurat e BT, donatorët, TVSH Detyrimi dhe transferta e pakushtëzuar e përgjithshme dhe sektoriale
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                                        -   

                                        -   

             (9,595,141,878.52)

-                 184,518,743.00 

-                 240,000,000.00 

-                 444,232,908.00 

-              5,450,060,580.00 

Plan                                 

Viti 2023
Plan Fillestar Viti __2023_

                                        -   

Emertimi

(7)=(6)-(5)

Diferenca

në lekë

-                 577,633,279.50 

-                   88,180,085.50 

-              2,201,946,192.52 

-                 196,043,675.00 

-                 212,526,415.00 

                                        -   


